W Naywyższym Ukazie J. C. M. do Ministra Skarbu, pod dniem 12 Marca, wyrażono:

Rzeczywiste pożytki handlu i przemysłu Państwa Naszego, skłoniły nas do wydania nowej taryffy. Pragnąc jednakże, iżby Pruskie rękodzieła nie przestawały cieszyć się przywilejami, zapewnionemi dla nich przez konwencyą z dnia 7 (19) Grudnia 1818 roku do upływu dnia terażnieyszego 1822 roku, do którego to czasu mogą być ukończone układy obu Dworów, względem związków handlowych na czas następny, Rozkazujemy:

1) Rękodzieła fabryk Pruskich lniane, płenkowe (konopne), wełniane i

skórowe; nie wyłączając i tych, których zabronione jest wprowadzanie podług nowey taryffy, dozwolnić wprowadzać do Rossyi w przeciągu teraźniejszego 1822 roku, z opłatą cła naznaczonego w katalogu załączonym do aktu dopełnienia zawartego między Rossyją, a Prussami dnia 7 (19) Grudnia 1818 r.

2) Lecz żeby to pozwolenie na dobro Prus, nie stało się powodem do wprowadzania do Rossyi płodów innych Państw, w nowey taryffie zabronionych, uznaliśmy za potrzebną postanowić szczególne prawidła, przez których zachowanie wyżej pomienione płody Pruskie mogą być wprowadzane i pożytkować z pozwolonych wygód.